記入例
保育園保育料算定に係る申請書

令和６年 ４月 ２日

蕨市長あて

住所 蕨市 中央５-14-15

保護者氏名 蕨 太郎

児童氏名  蕨 花子

児童生年月日 令和５年 ４月 ２日

     さくら     保育園

下記のとおり申請します。 ※該当項目に☑を記入

 申 請 内 容 添付書類等

① ☑ 同一世帯において第３子以降となる３歳未満児が保育園に入園している。

※同一世帯の中で３人目以降の児童が対象。

※兄弟姉妹について年齢制限なし。

住民記録で確認で

きる場合は添付書

類なし

② □ 同一世帯から２人以上の児童が幼稚園、保育園、特別支援学校幼稚部、児童心理治

療施設、児童発達支援、企業主導型保育園に入園している。（幼児教育類似施設・認

可外保育施設は対象外）

在園証明書

※保育園を除く

③ □ 年収３６０万円未満（市民税所得割額７７，１０１円未満）の要保護世帯である。

※要保護世帯とは、ひとり親世帯および同一世帯内に身体障害者手帳、療育手帳、

精神障害者保健福祉手帳、特別児童扶養手当、障害基礎年金の受給者がいる世帯。

※要保護世帯のうち、「蕨市教育・保育給付認定申請書」でひとり親世帯にチェック

を入れている方および同一世帯内に特別児童扶養手当の支給対象児童がいる世帯に

ついては、子ども未来課が把握し軽減措置を適用済。

要保護世帯である

ことが証明できる

書類

④ □ 市民税所得割額５７，７００円未満の世帯であり、第２子以降となる３歳未満児が

保育園に入園している。

※同一世帯・別居問わず生計が同一の２人目以降の児童が対象。

※兄弟姉妹について年齢制限なし。

住民記録で確認で

きる場合は添付書

類なし

申請に当たり、生計が同一の児童についてご記入ください。

※同一世帯・別居問わず生計が同一の児童をご記入ください。

※４人目以降の児童についてのご記入は不要です。

児童 氏名 生年月日 現在の状況（在園・在学等）

1 人目 蕨 一郎 平成 20 年 3 月 3 日 中央小学校

2 人目 蕨 二郎 令和元年 1 月 1 日 さくら保育園

3 人目 蕨 花子 令和 5 年 4 月 2 日 さくら保育園

※ここでいう「保育園」は、認可保育園、認定こども園（保育部分）、地域型保育事業（小規模保育園、事業

所内保育等）を指します。

記入の前に、申請対象となるか

を蕨市子ども未来課保育係に

ご確認ください。

対象となる項目に☑を付けてください。

添付書類が必要な方は、忘れずに添付し

てください。

３人目までのお子さんの氏名と生年月日、

在籍施設を記入してください。

４人目以降は記入不要です。